会議録要旨

会議の名称
令和 7年度第 1回 霧島市水道事業及び簡易水道事業並びに工

業用水道事業運営委員会

開催日時 令和 7年 8月 19日（木曜日）13時 30分から

開催場所 隼人市民サービスセンター２階会議室

出席委員数 8名（10名中）

事務局

秋窪上下水道部長、川畑上下水道総務課長、蔵原上下水道総務

課主幹、山下上下水道総務課主査、佐々木上下水道総務課主任

主事、養田水道工務課長、岩元水道工務課主幹

次第

1 開会

2 委員及び事務局職員紹介

3 上下水道部長あいさつ

4 委員長選出

5 委員長あいさつ

6 現地視察（公用車）

（出発） ～ 国道 223号沿い水道管復旧箇所 ～ 木之房配

水池 ～ （帰庁）

7 閉会

会議の経過

委員長には上小園氏が推薦され、全会一致で承認された。

現地視察中（木野房配水池）の主な質疑は以下のとおり。

委 員 木野房配水池の水源はどこか？

事務局 奥新川から供給。

委 員 高低差はどの程度か？ 水は自然流下か？

事務局 下の方からの高低差は 54メートル。自然流下で配

水。小浜配水池には中継ポンプで配水。

委 員 連絡管はあるか？

事務局 あるが、圧力差のため相互の完全融通は困難である。

委 員 配水池が満水となるまでの時間に、季節差は？

事務局 特にない。年間を通じて一定。

写真